principios de contabilidad generalmente aceptados en Colombia y las NCIF se explican en la Nota 4.

A continuación, se exponen las cifras más relevantes del año 2015, las cuales, para efectos de facilitar su lectura, se han aproximado al millón 
más cercano:

ESTADO DE RESULTADOS

La utilidad neta del ejercicio fue de cincuenta y cinco mil ciento cuarenta y cuatro millones de pesos ($55.144.000.000) frente  a setenta y 
siete mil novecientos treinta y tres millones de pesos ($77.933.000.000) del año 2014.

Durante el año 2015, la compañía obtuvo ingresos operacionales por valor de setecientos dieciséis mil ciento noventa y ocho millones de pesos 
($716.198.000.000).

BALANCE GENERAL

Los activos totales se ubican en un valor de un billón cincuenta mil doscientos sesenta y un millones de pesos ($1.050.261.000.000), de los 
cuales el activo corriente fue de trescientos dos mil cuatrocientos veinticinco millones de pesos ($302.425.000.000), con una participación del 
28.8% respecto del total de activos. 

El total del pasivo alcanzó cuatrocientos cuarenta mil ciento cincuenta millones de pesos ($440.150.000.000), de los cuales el pasivo corriente 
fue de trescientos treinta y ocho mil dos millones de pesos ($338.002.000.000), con una participación del 76.8% respecto del total del pasivo. 

El patrimonio se ubicó en seiscientos diez mil ciento once millones de pesos ($610.111.000.000) y el valor intrínseco de la acción cerró en 
seiscientos noventa y seis pesos con cinco centavos ($696.05).

SISTEMAS DE REVELACIÓN Y CONTROL DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA

En cumplimiento del artículo 47 de la ley 964 de 2005, la administración de la sociedad ha veri�cado el establecimiento y mantenimiento de 
sistemas adecuados de revelación y control de la información �nanciera.

[...]

ron  1.1 millones de suscriptores nuevos al canal.

b. Aumento de ingresos por venta de publicidad 
Con el incremento de la base de suscriptores, y ajustando la estrategia comercial, se logró una mayor e�ciencia en  la venta de publicidad, 
logrando  una cifra record de dos mil setecientos sesenta y cuatro millones de pesos ($2.764.000.000) frente a un presupuesto de mil 
ochocientos treinta y ocho millones  ($1.838.000.000), para un cumplimiento del 150%. 

La rentabilidad  de Caracol Internacional  fue de  nueve mil ciento sesenta y dos millones de pesos ($9.161.000.000), para un cumplimiento 
del 163%. 

c. Nuevos canales de distribución
En la busca de diseñar y distribuir nuevas señales con Globosat como socio estratégico, se desarrolló el canal MACONDO WAY, un canal